
1

DODATEK Č. 5
K SOD/00643/2019/OIÚ ZE DNE 6.8.2019

Intenzifikace ČOV Říčany

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00643/2019/OIÚ
Číslo smlouvy zhotovitele: 201990301/0251/19/VHS a DS

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Mgr. Vladimírem Kořenem, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
Identifikátor datové schránky: skjbfwd

osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. arch. Alice Štěpánková vedoucí OI, Ing. Monika Burešová technik
OI, Ing. Evžen Heyrovský vedoucí OSM, Ing. David Michalička –
místostarosta města Říčany

Technický dozor investora (TDI): Společnost „VRV a API“
tel.: 257322124
Email: dep1@vrv.cz
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL:

Společnost pro Intenzifikaci ČOV, Říčany“, jejíž společníky jsou:
IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČ:
25322257 (vedoucí společník) a T4 Building s.r.o., Třídvorská 1386,
KOLÍN v 280 02 Kolín, IČ:04352530 jejímž jménem jedná, na základě
Plné moci ze dne 18. 04. 2019, Vedoucí společník a správce
společnosti - IMOS

Se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

Zastoupený:

Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva, ve věcech
předmětného zadávacího řízení oprávněn jednat p. Dušan Stříž,
vedoucí oddělení nabídek, na základě Pověření ze dne 15. 10. 2018

bankovní spojení
číslo účtu:
IČO: 25322257
DIČ: CZ2532257
Identifikátor datové schránky 562eh6n
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. Aleš Špinar, ředitel Závodu Brno - VHS a DS

tel.: +420 548 129 111
email imos@imosbrno.eu
dále „Zhotovitel“
(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

Článek 1. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 5 je stanovení vyčíslení víceprací na této akci Intenzifikace ČOV Říčany,  
( reg. č. projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007199). 

 

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Změna předmětu plnění spočívá ve vyčíslení víceprací pro realizaci předmětu díla, tak jak je uvedeno ve 

změnovém listu č. 5, který je přílohou tohoto dodatku č. 5 k SOD. Změny se týkají přeložky vratného kalu 
u SO 09.2 a SO 10, protože se nachází jinde a v jiné výšce, než byl předpoklad dle skutečného zaměření. 
Dále vícepráce jsou v odvozu sutě se zeminou po realizaci provizorní cesty nad rámec PD a další změna je 
ve stavebních úpravách v objektu kalové koncovky vše podrobněji popsáno ve změnovém listu č. 5 
v příloze č.1 tohoto dodatku. 

 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Doba provádění díla se dodatkem č. 5 mění takto. Tyto vícepráce prodlužují termín dokončení stavby o 18 

dní dle záznamů ve stavebním deníku viz příloha č.2.  
 

Článek 4. Cena díla 

4.1. Celková cena díla (veškerých prací a dodávek) dle původní SOD a dodatku 1, 2, 3, 4 činí: 105 711 174, 18 
Kč bez DPH. Cena díla vč. DPH 21 % činí celkem: 127 910 520,76 Kč.  

4.2. Cena dle změnového rozpočtu uvedeného v čl.  4   tohoto dodatku č. 5 se sjednává takto:  

SO, PS Více práce Méně práce 

Odvoz sutě a zeminy nad rámec PD  299 789,00 0 
Přeložka vratného kalu  171 556,20 0 
Rozšíření úprav kalového hospodářství 24 768,00 0 

Total/ Celkem 496 113,20 0  
 

Z důvodů výše uvedených se článek 4.1 smlouvy o dílo mění takto: 

4.3. Celková cena díla (veškerých prací a dodávek) činí: 106 207 287,38 Kč bez DPH. Cena díla vč. DPH 21 % 
činí celkem:  128 510 817,73Kč. 

 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné 
5.2. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR  



 

3 

5.3. Tento dodatek je, v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, podepsán 
všemi smluvními stranami elektronicky. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude 
zveřejněn zákonným způsobem. 

5.4. Tento dodatek č. 5 schválila Rada města Říčany na svém zasedání dne 8.10.2020 pod č. usnesení 20-51-
009. 

5.5. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek k SOD podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v 
registru smluv zajistí město Říčany. 
 

Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.  

Příloha č. 1 – Změnový list 5  

Příloha č. 2 – Stavební deník  

V Říčanech       V Brně  

 

 

 

 

            
               

za objednatele        za zhotovitele 
město Říčany        za IMOS Brno, a.s. 
Mgr. Vladimír Kořen       Ing. Robert Suchánek 
starosta        Předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

za zhotovitele 

za T4 Building s.r.o.  
       Radek Němec 

jednatel T4 Building s.r.o.  

  

Radek 
Němec

Digitálně podepsal 
Radek Němec 
Datum: 2020.10.15 
09:46:19 +02'00'

Ing. 
Robert 
Suchánek

Digitálně podepsal 
Ing. Robert 
Suchánek 
Datum: 2020.10.22 
10:14:58 +02'00'

Mgr. Vladimír 
Kořen

Digitálně podepsal 
Mgr. Vladimír Kořen 
Datum: 2020.10.22 
20:41:22 +02'00'









cena bez DPH

Odvoz sutě před areálem ČOV      299 789,00 Kč 
Přeložka vratného kalu      171 556,20 Kč 
Rozšířění úprav kalového hospodářství        24 768,00 Kč 

Celkem      496 113,20 Kč 

Rekapitulace



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 299 789,00

D HSV Práce a dodávky HSV 149 220,00

D 997 Přesun sutě 149 220,00
6 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění t 578,000 92,00 53 176,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena platí i pro překládání při lomené dopravě. 
2. Cenu nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo ručně. 

10 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 578,000 78,00 45 084,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

11 K 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 5 202,000 7,00 36 414,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 
4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 578*9 'Přepočtené koeficientem množství 5 202,000

R Ruční dočištění okolo stromu kpl 1,000 14 546,00 14 546,00

D SKL Skládkovné 150 569,00

8 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 289,000 21,00 6 069,00 CS ÚRS 2018 01

VV 289 289,000

15 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904 t 578,000 250,00 144 500,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

Odvoz sutě před areálem ČOV



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 171 556,20
D HSV Práce a dodávky HSV 171 556,20
D 8 Trubní vedení 171 556,20

6 K 871255202 Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 90x8,2 mm m 30,700 124,00 3 806,80 CS ÚRS 2020 02
PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 11/PN16 D 90 x 8,2 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. 
V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

7 M 28613384 potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR11 návin se signalizační vrstvou 90x8,2mm m 31,161 277,00 8 631,60 CS ÚRS 2020 02
PP potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR11 návin se signalizační vrstvou 90x8,2mm

VV 30,7*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 31,161
1 K 871355202 Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 225x20,5 mm m 59,300 246,00 14 587,80 CS ÚRS 2020 02

PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 11/PN16 D 225 x 20,5 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. 
V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

2 M 28613401 potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR11 tyče 12m se signalizační vrstvou 225x20,5mm m 60,190 1 600,00 96 304,00 CS ÚRS 2020 02
PP potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR11 tyče 12m se signalizační vrstvou 225x20,5mm

VV 59,3*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 60,190
8 K 877245201 Montáž elektrospojek na kanalizačním potrubí z PE trub d 90 kus 5,000 268,00 1 340,00 CS ÚRS 2020 02

PP Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek nebo oblouků d 90

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek. 

9 M 28615974 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm kus 2,000 282,00 564,00 CS ÚRS 2020 02
PP elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm

3 K 877355202 Montáž elektrospojek na kanalizačním potrubí z PE trub d 225 kus 16,000 545,00 8 720,00 CS ÚRS 2020 02
PP Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek nebo oblouků d 225

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek. 

4 M 28615981 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 225mm kus 8,000 1 740,00 13 920,00 CS ÚRS 2020 02
PP elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 225mm

5 M 28614848 koleno 45° SDR11 PE 100 PN16 D 225mm kus 8,000 2 790,00 22 320,00 CS ÚRS 2020 02
PP koleno 45° SDR11 PE 100 PN16 D 225mm

10 M 28614841 koleno 45° SDR11 PE 100 PN16 D 90mm kus 3,000 454,00 1 362,00 CS ÚRS 2020 02
PP koleno 45° SDR11 PE 100 PN16 D 90mm

Přeložka vratného kalu



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 24 768,00
D HSV Práce a dodávky HSV 5 412,00
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 5 412,00

12 K 612321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 16,500 328,00 5 412,00 CS ÚRS 2020 02
PP Omítka vápenocementová vnitřních ploch  nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn

PSC
Poznámka k souboru cen: 
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se 
oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

D PSV Práce a dodávky PSV 19 356,00
D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 13 416,00

11 K 784211111 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra velmi dobře otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 156,000 86,00 13 416,00 CS ÚRS 2020 02
PP Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra otěruvzdorné velmi dobře v místnostech výšky do 3,80 m

R1 R1 Výměna světel zařivková ks 6,000 990,00 5 940,00

Rozšířění úprav kalového hospodářství



SO 14

OCHRANNÉ PÁSMO ZVN 400kV V415 CHODOV  - Č
ECHY STŘED

SO 13

5

6

K
V

R
0300P

P
E

01 - dl. 26,0 m

K
V

R
0300P

P
E

01 - dl. 33,3 m

V
FZ0080P

P
E

01 - dl. 30,7m

POZNÁMKA:
VÝŠKOPISNÉ, POLOHOPISNÉ ÚDAJE A PROFILY STÁVAJÍCÍHO POTRUBÍ
JE NUTNÉ PŘEDEM OVĚŘIT.

DATUM

OKRES

ČÍSLO ZAKÁZKY

STUPEŇ

FORMÁT

MĚŘÍTKO

ARCHIVNÍ ČÍSLO

ČÍSLO PŘÍLOHY

T. KONTROLA

ŘEDITEL DIVIZE

HIP

PŘÍLOHA:

AKCE:

OBJEDNATEL

PROJEKTANT

VYPRACOVAL

Táborská 31, 140 16 Praha 4; praha@sweco.cz; www.sweco.cz

POPIS DATUM SCHVÁLIL

3

4

5

6

2

1

REVIZE

Tato dokumentace včetně všech příloh (s výjimkou dat poskytnutých objednatelem) je duševním vlastnictvím akciové společnosti Sweco Hydroprojekt a.s.
Objednatel této dokumentace je oprávněn ji využít k účelům vyplývajícím z uzavřené smlouvy bez jakéhokoliv omezení.  Jiné osoby (jak fyzické, tak právnické)
nejsou bez předchozího výslovného souhlasu objednatele oprávněny tuto dokumentaci ani její části jakkoli využívat, kopírovat (ani jiným způsobem rozmnožovat)
nebo zpřístupnit dalším osobám.
Poznámka: Podpisy zpracovatelů jsou připojeny pouze k výtisku číslo 01 nebo originálu přílohy (matrici).

Sweco Hydroprojekt a.s. Ústředí Praha

11 72 37 0105

Přeložka spoj. potrubí - fugát, vratný kal

Souřadný systém S-JTSK

Ing. Hanák

2

d

D.1.1.19.2

015677/18/1

1:100

18A4

DPS

09/2020

Ing. Kuba, Ph.D.

Navýšení kapacity ČOV Říčany

Město Říčany

Ing. Kubová, Ph.D.

Ing. Kubová, Ph.D.

Ing. Kubová, Ph.D.

Výškový systém Balt p.v.

POZNÁMKA:
Potrubí pro fugát (VFZ) je pouze dočasné po
dokončení objektu SO 10 bude toto potrubí
zrušeno. Jedná se o gravitační potrubí a je tedy
nutné respektovat výšku napojení na obou koncích.

Potrubí pro vratný kal (KVR) bude po provedení
přeložky trvalé.

Výškové vedení ani přesnější poloha vedení
stávajících potrubí v předpokládaných místech
napojení nebyla geodeticky zaměřena.

PŘELOŽKA SPOJ. POTRUBÍ

ZAMĚŘENÉ VEDENÍ SPOJ. POTRUBÍ

PŘEDPOKLÁDANÉ VEDENÍ SPOJ.
POTRUBÍ

AutoCAD SHX Text
RIS

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
307 992

AutoCAD SHX Text
308 001

AutoCAD SHX Text
307 997

AutoCAD SHX Text
308 073

AutoCAD SHX Text
307 752

AutoCAD SHX Text
307 468

AutoCAD SHX Text
307 343

AutoCAD SHX Text
307 372

AutoCAD SHX Text
307 808



GEOTON CZ s.r.o.
Divišovská 2305/24 Praha 1114900
IČO 27947629 DIČ CZ27947629
Společnost je registrována Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 128610.

 +420 774 766 322 
info@geoton.cz
www.geoton.cz

 

Zaměřil:
Zpracoval:

Jiří Ryšavý

Spoluprac.:
Jiří Ryšavý

 190387

1810002019Číslo objedn.:

Číslo zakázky:
Číslo nabídky: 190162

Souř/Výš. syst.:

16.04.2020Datum zač. měř.:
Datum kon. měř.: 16.04.2020

JTSK/Bpv

Název zakázky:

Objednatel: T4 Building s.r.o.
Dodavatel: GEOTON CZ s.r.o.

Předmět měření:
Lokalita: Říčany

Kubatura na parcelách 1826/11 a 12

Navýšení kapacity ČOV Říčany  

Technická zpráva:

Bylo provedeno zaměření stávajícího terénu na parcelách 1826/11 a 12. Dále byla vypočtena kubatura 
předpokládaného odvozu materiálu 289m3.  Měření bylo provedeno pol ární metodou z volných stanovisek.  
Směrodatná odchylka měřených bodů  je 5cm. 

Měření bylo provedeno s připojením GPS.

Použité přístroje a vybavení:

GPS-5 - GNSS - RTK rover TRIMBLE R8s- ser.n.: 5802R00080

Seznam příloh:
SS + VN-

OVĚŘIL

Datum:

Jméno: Ing. Zdeněk Indra

16.04.2020
Ev. č.: 201002

Podpis:Podpis:

Datum:

Jméno:

PŘEDAL

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům a podmínkám písemně dohodnutých s objednatelem. 

 

Datum:

Jméno:

PŘEVZAL

Podpis:

GEODETICKÝ PŘEDÁVACÍ PROTOKOL č.Věc: 190387-33224-VYT-23

Vystavil : Jiří Ryšavý
Předávací protokol: 190387-33224-VYT-23 1 /1

Zpracováno systémem HELIOS Orange
Strana:





 

 

 


























